INDICAÇÃO Nº
586
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, para que através dos órgãos competentes, providencie os estudos e a liberação dos recursos necessários para a pavimentação asfáltica de aproximadamente 15 (quinze) kilômetros da estrada vicinal que liga os municípios de Ipaussu e Bernardino de Campos e, também, a estrada municipal de aproximadamente 8 (oito) kilômetros, que vai da cidade até o Camping Municipal, no município de Ipaussu-SP.

JUSTIFICATIVA

O município de Ipaussu, assim como a grande maioria dos municípios que compõem a Região Sudeste do Estado de São Paulo, vem passando por sérias dificuldades, em decorrência da escassez de recursos.

Tal indicação está sendo feita, em virtude do grande movimento que essas duas estradas apresentam, tendo em vista que o referido Camping atrai turistas de toda a região e, com essa benfeitoria o número de visitantes poderá aumentar consideravelmente, proporcionando um desenvolvimento turístico dos mais significativos para a economia do município.

Por essas razões e pela valorização da segurança que se deve dar as rodovias de nosso Estado, é que temos a absoluta certeza da costumeira atenção e do pronto atendimento desta proposição pelo Excelentíssimo Senhor Governador.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 708544 170407 2050